松本市スキークラブ会員各位                   令和 6 年 11 月 16 日

松本市スキークラブ
会⾧ 古畑 清隆

2024-2025 シーズン 前期クラブ行事のお知らせ

 今シーズンの行事を下記のように計画しました。前シーズンから引き続き、地元スキー場を
応援しよう!と言う事で、クラブ員講習会の会場を基本的に「野麦峠スキー場」とし、同スキ
ー場をホームゲレンデとしました。行事がないときでも、ホームゲレンデへ行けばクラブ員の
誰かに合えるかもしれないというコンセプトです。
 また、野麦峠スキー学校では、松本市民の子供を対象にレッスン半額キャンペーンを企画し
ているとのことで、下記の通り講師の依頼がありました。みなさんご協力をお願いします。

 おしらせ

◇ ホームゲレンデ
    ・ 場  所  野麦峠スキー場
    ・ おねがい  クラブ員と出会えるように、クラブウェアの着用をお願いします。

◇ スキー学校の講師募集
    ・ 日  程  12 月 29.30 日、1 月 2.3.4.5 日

・ 場  所  野麦峠スキー場
    ・ 内  容  スキー講師、スノーボード講師
            申込方法や日当など詳細は、決まり次第メール等で連絡いたします

◇ 大会週間の協力員募集
    ・ 日  程  1 月 17 日(金)～19 日(日) 3 日間（出れる日だけでも OK です）

・ 場  所  飯山シャンツェ
    ・ 内  容  ジャンプ競技の運営スタッフ
            協力いただける方は、スキークラブ事務局まで連絡してください。

 前期クラブ行事日程

  ○ 1 月 3 日（金） 滑り初め・準指導員検定受験者目合わせ
    ・ 会  場  野麦峠スキー場
    ・ 集合場所  リフト券売り場前
    ・ 集合時刻  午前９:３０

  ○ 1 月 19 日（日） 親子・市民 スキー・スノーボード教室
    ・ 会  場  爺ガ岳スキー場

※ 講師および運営役員をお願いする方には、別途連絡します。
準備・運営等へのご協力を、お願い申し上げます。

  ○ 1 月 26 日（日）クラブ員講習会
    ・ 会  場  野麦峠スキー場
    ・ 集合場所  リフト券売り場前
    ・ 集合時刻  午前９:３０

         次ページに続く

  ○ 2 月 2 日（日） クラブ員講習会（テククラ検定アドバイス）
    ・ 会  場  野麦峠スキー場
    ・ 集合場所  リフト券売り場前
    ・ 集合時刻  午前９:３０
    ・ 講  師  三沢勝浩講師（栂池スキースクール A 級検定員）
    ・ 内  容  テククラ検定の目線から、スキー上達のテクニックを学ぶ
            模擬採点もある…かも

  ○ 2 月 9 日（日） クラブ員講習会（ド基礎スペシャル）
    ・ 会  場  白馬五竜スキー場
    ・ 集合場所  エスカルプラザ ゲレンデ側「幸せの鐘」付近
    ・ 集合時刻  午前９:３０
    ・ 講  師  齋藤文宏講師（スキークラブ指導部⾧）
    ・ 内  容  いまさら聞けないスキーの本質・基礎技術
            高速ターンも基本が出来てないとスキーに力が伝わらない…ぞ!
            リフト代補助あり

  ○ 3 月 9 日(日)    市民スキー競技大会
    ・ 会  場  野麦峠スキー場

  ※総会資料の R7 事業計画の「ブランシュたかやま」から
「野麦峠スキー場」に会場が変更となりました。

    ・ 内  容  大会競技役員  詳細および出欠確認は後日お知らせします。
           ※大会運営には大勢の方の力が必要です。ご協力お願いいたします。

  ○ 今後の行事予定

3 月～後期にかけて、以下の行事を予定しています。
   ・クラブ員講習会 2 回（特別講師によるレッスンを含む）

           ・親睦スキー   1 回
           ・親睦焼肉会

※ 詳細が決まり次第、案内をいたします。

  ※行事の「変更」や「中止」の可能性があります。

変更や中止のお知らせは、ホームページおよび Zoho でお知らせします。
なお、まだ Zoho に未登録の方、Zoho について解らない方は、事務局にお問い合わせ
ください。クラブ員情報交流機能もあります。ぜひ Zoho を活用してください。

以上